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Bilag 

. Nogle af udvalgets spørgsmål til landbrugsministeren og dennes svar herpå 

Spørgsmål 10: 
»Kan der efter lovforslaget gives tilskud til 

gylleanlæg beliggende et andet sted end hos 
husdyrproducenter, f.eks. på en planteprodu- 
cents ejendom? 

I benægtende fald bedes oplyst, om ministe- 
ren vil være sindet at stille ændringsforslag 
herom.« 

Svar: 
Jeg kan oplyse, at der i ændringsforslaget 

åbnes mulighed for at yde tilskud efter loven 
til investering i gylleanlæg, der placeres på 
ejendomme uden husdyr. 

Spørgsmål 14: 
>>Udvalget udbeder sig ministerens kom- 

mentar til henvendelsen af 7. april 1992 fra De 
danske Landboforeninger og Danske Hus- 
mandsforeninger, jf. L 142 -  bilag 16.« 

Svar: 
Opgørelsen af behovet for opbevaringskapa- 

citet vil relatere sig til husdyrgødningsbe- 
kendtgørelsen, der vil blive revideret af miljø- 
ministeren som led i opfølgningen af beretnin- 
gen om en bæredygtig landbrugsudvikling. 
Ved revisionen er det hensigten at lade de gæl- 
dende bestemmelser om opbevaringskapacitet 
blive afløst af regler, der foreskriver, at opbe- 
varingskapaciteten skal være »tilstrækkelig« 
til at sikre udnyttelse af husdyrgødningen i 
overensstemmelse med kravene til udbring- 
ning og udnyttelse. Hermed sikres, at opbeva- 
ringskapaciteten kan beregnes under hensyn 
til forholdene på den enkelte bedrift. Samtidig 

vil reglerne om udbringning af gødning i hus- 
dyrgødningsbekendtgørelsen blive bragt i 
overensstemmelse med beretningen. I land- 
brugsministeriets bekendtgørelse om sædskif- 
te- og gødningsplaner samt grønne marker i 
jordbruget vil kravene til udnyttelse af husdyr- 
gødningens kvælstofindhold blive fastlagt. 

Der vil således med ændringerne i de to be- 
kendtgørelser, og som omtalt i bemærkninger- 
ne til ændringsforslaget, være fuld overens- 
stemmelse mellem tilskudsreglerne i henhold 
til lovforslaget og kravene i bekendtgørelserne. 

Med hensyn til spørgsmålet om udnyttelses- 
procenten for fast gødning m.v. bemærkes, at 
udnyttelsesprocenten beregnes på grundlag af , 
gødningens kvælstofindhold. Dette indhold 
fastlægges enten på grundlag af normtal (stan- 
dard N-indhold) eller -  efter landmandens 
valg -  på grundlag af repræsentative analyser 
af N-indholdet. 

Specielt for så vidt angår fast gødning be- 
mærkes, at bedrifter, der har »ren« fast gød- 
ning, også vil råde over ajle, der har et højt 
indhold af ammonium. Ved beregningen af ud- 
nyttelsesgraden er det bedriftens samlede gød- 
ningsmængde, der lægges til grund. 

De procenter, som i ændringsforslaget er 
nævnt for udnyttelse af husdyrgødningen, rela- 
terer sig til de traditionelle staldsystemer for 
gyllé, fast staldgødning og ajle. 

For så vidt angår nyere staldsystemer, her- 
under systemer med dybstrøelse, vil der i for- 
bindelse med udarbejdelse af bekendtgørelsen 
blive fastsat krav om udnyttelsesprocenter, der 
så vidt muligt tager hensyn til det pågældende 
staldsystems , særlige karakteristika. 


